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KRÄNKNINGAR, 
HOT, 
MISSHANDEL…  
 
Det kan inte ha undgått dig att våldet i 
vårt samhälle ökar. Våldet går nu även 
ner i åldrarna. Var finns föräldrarna och 
vilka värdegrunder har dessa 
ungdomar? 

 
 

 
 

 
 
En ny mobil mötesplats och samtalsstation för 
unga.  
30 april 2009   -   Medborgarplatsen   -   Stockholm 
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Ett nytt initiativ för att stoppa gatuvåldet 
 
Organisationen Stoppa Gatuvåldet lanserar nu ett nytt verktyg, Stoppa 
Gatuvåldet-On Tour. Detta är en ny mobil mötesplats och samtalsstation 
för unga. Vårt syfte är att erbjuda ungdomar samtalsstöd direkt ”när det 
hänt”. I detta nya projekt kommer vi initialt att finnas med vårt team på 
Medborgarplatsen eller Sergels torg i Stockholm varje fredagskväll.  
Vår första ”hållplats” är på Medborgarplatsen på Valborg, 19.00-01.00. 
 
Stoppa Gatuvåldet-On Tour, är en mobil mötes- och samtalsplats för unga och där 
ett omedelbart och anonymt vuxenstöd kan ges. I detta projekt har vi fokus på att 
verka ute på gator och torg bland ungdomar med olika insatser. Ett eftersatt område 
är ett omedelbart medmänskligt stöd till unga på sena fredagskvällar. I centrala 
Stockholm finns två mer prominenta våldscentra – området kring Sergels torg och 
Medborgarplatsen. Stora skaror ungdomar i åldrarna 12–18 år driver runt och ett 
besök där vid midnatt ger klar information. Ingen av dessa unga kommer in på 
klubbarna och i stället ser vi ungdomar som driver runt. Alkohol och droger är inte 
ovanliga och inslaget av kränkningar, hot och ökat grovt våld är skrämmande. Det vi 
ser är ofta symtom på vilsenhet, brist på identitet och ett rop på hjälp när vuxna inte 
stöttar eller finns i deras närhet. Mer måste göras och vi vill ändra på detta! 
 
Stoppa Gatuvåldets team och samtalsstation - On Tour, är ett sätt att bromsa 
problemet. Det unika i denna insats är att vi är på plats där och när det hänt. 
Teamets personal har mångårig erfarenhet i ämnet. Samtalen är anonyma, vilket tar 
bort ett stort hinder enligt ungdomarna. Effekterna av denna insats på plats, blir att 
vi kan lyssna på dessa unga, samt snabbt stötta och ge råd för att komma ur den 
akuta situationen. Behovet är stort. Det är redan känt att många som kränker eller 
hotar andra även mår dåligt och behöver stöd. Vi gör ingen skillnad på vem som 
söker det stöd som erbjuds och hoppas även kunna hjälpa ”förövare” att sluta och 
kanalisera den goda kraften och på så sätt minska utanförskapet. Vi kommer att 
finnas på platser där stödet till unga behövs och i planen ingår även t.ex. 
Stockholmsveckan på Visby och Hultfredsfestivalen.  
 
Anton Abele: 
”På stan finns många människor som gör ett fantastiskt jobb, men trots detta ökar 
våldet. Det behöver göras mer. Vi erbjuder inget mirakel som kommer att stoppa 
våldet. Däremot, tror vi starkt på att vara där på plats för oss unga när det händer. 
Vi tror även att vi kan hjälpa de som kränker andra och ge dom stöd att ”byta 
sida” och skapa tillhörighet. Vi kan inte bara ge upp. Det är vår trygghet det handlar 
om.” 
 
Kontaktpersoner: 
Anton Abele, initiativtagare, tel. 0735 034 001 
Kerstin Wärn, projektledare, tel. 0708 112 215 
Gunnar Abele, ordförande, tel. 0735 110 90 



Det grova våldet bland ungdomar ökar 
Dagligen läser vi i tidningarna och ser på TV att olika våldsbrott begås. Ofta är det 
unga som både är offer och förövare. I vissa fall är misshandeln så illa att offret 
dödas. Den 30 november 2008 blev Mathias Borsing det senaste dödsoffret för 
ungdomsvåldet. Mathias blev 17 år. 
 
I november 2008, publicerade Socialstyrelsen rapporten ”Skador och förgiftningar 
behandlade i sluten vård 2007”. I studien observerar man att skador som kräver 
sjukhusvård har ökat och mest bland ungdomar. Den stora majoriteten är unga män 
i åldrarna 15-24 år som drabbas. Anders Tennlid, ansvarig för Socialstyrelsens 
skadestatistik, säger att ”det är allvarligt eftersom vi vet att det generellt bara är 
cirka 15 procent av alla skador som syns här genom att de blir inskrivna på sjukhus. 
Många tas om hand inom primärvården. Våld och övergrepp drabbar mest unga män 
och det är också för dem det ökat mest. Mer än åtta av tio vårdade våldsoffer var en 
man i ålder 15-25 år och det är det högsta antalet vårdade sedan 1998.” I samtal 
med Sören Carlsson Sanz, verksamhetschef på Södersjukhusets akutmottagning i 
Stockholm, och Tiit Mathiessen, professor på neurokirurgiska kliniken på Karolinska 
Institutet framkommer att det finns tecken till en ökning av våldet bland unga. Sanz 
och Mathiessen menar även på att våldet har blivit grövre och att det numera är 
vanligt att grupper av ungdomar misshandlar ett ensamt offer och att olika vapen 
används. 
 
Sammantaget visar de här siffrorna att gatuvåldet är ett stort problem som kräver 
mer insatser än vad som finns i samhället idag. Våldet kostar samhället gigantiska 
summor varje år. Det mänskliga lidandet kan man naturligtvis inte kvantifiera. 
Stoppa Gatuvåldet önskar att våra barn och ungdomar ska växa upp i en trygg miljö 
där ingen ska behöva vara rädd att gå ut. 
 
 
Organisationen Stoppa Gatuvåldet 
Föreningen Stoppa Gatuvåldet startades under 2007 som en reaktionpå den 
våldsamma händelse då en grupp ungdomar misshandlade 16-åriga Riccardo 
Campogiani så svårt att det ledde till hans död. Anton Abele initierade som en 
reaktion på sina känslor inför det som hänt ett upprop på Facebook. Uppropet blev 
som en katalysator för människors avsky för det eskalerande våldet bland ungdomar 
och startade en folkrörelse i Sverige. Mer än 100 000 personer anslöt sig till 
uppropet mot gatuvåldet och gruppen “Bevara oss från gatuvåldet”. Än idag (april 
2009) är över 114 000 anslutna till Facebook-gruppen. 
 
Den 12 oktober 2007, endast 5 dagar efter Riccardos död, arrangerade Anton Abele 
tillsammans med ett mindre team en manifestation i Kungsträdgården i Stockholm. 
Där samlades fler än 10 000 människor som ville visa 
sitt engagemang och stöd för frågan. Under det tillfället uppmanade Anton föräldrar 
och andra vuxna att ta ansvar för våldet bland unga och resultatet 
av den utmaningen är just föreningen Stoppa Gatuvåldet. 
Efter manifestationen har föreningen arrangerat olika projekt och deltagit 
i ett flertalet olika debatter och evenemang som syftat till förebyggandet 
av våld och attitydförändring hos unga. Gensvaret från de unga är stort 
eftersom kommunikationen är från ungdomar till ungdomar och inte från 
vuxna eller politiker. Under 2008 har även Stoppa Gatuvåldet synts i andra 
sammanhang, vid manifestationer, i debatten – tidningar och press.  
 
Den 10 februari 2008, arrangerade Stoppa Gatuvåldet, Stadsteatern och Beckmans 
designhögskola en heldag mot våld i Stockholms stadshus. Manifestationen och 



informationsdagen samlade både ungdomar och vuxna. Syftet var att återigen inte 
låta frågan svalna utan att på nytt hålla liv i denna debatt genom att skapa nätverk, 
ge nya idéer och verktyg för det fortsatta arbetet. På workshopen fanns många 
verksamma organisationer, politiker och beslutsfattare. Över 1000 personer 
närvarade, däribland Kronprinsessan Victoria, justitieminister Beatrice Ask, 
länspolismästare i Stockholm Carin Götblad, kända svenska musikartister m fl. 
 
Medlemmar från föreningen deltar regelbundet vid olika arrangemang och i 
samhällsdebatter i syfte att påverka ungdomars attityder och bromsa 
våldsutvecklingen.  
 
Trots att föreningen och dess arbete har fått stor uppmärksamhet har 
bevisligen våldet inte minskat som Stoppa Gatuvåldet önskat och nu 
söker organisationen andra arbetssätt för att nå ut till ungdomar. Ett exempel på de 
verktyg vi vill testa är just projektet Stoppa Gatuvåldet- On Tour. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Basfakta - Ideella föreningen Stoppa Gatuvåldet  
 
Kontaktpersoner: 
Anton Abele, ledare för operativa gruppen, tel. 0735 034 001 
Kerstin Wärn, projektledare, tel. 0708 112 215 
Gunnar Abele, ordförande, tel. 0735 110 900 
 
Adress: Vasagatan 11, 1 tr, 111 20 Stockholm 
 
www.stoppagatuvaldet.nu 
info@stoppagatuvaldet.nu 
 
Organisationsnummer:  802439-8482 

 
Så här kom föreningen till 
Föreningen Stoppa Gatuvåldet startades under 2007 som en reaktion på en våldsam 
händelse då en grupp ungdomar misshandlade 16-åriga Riccardo Campogiani så 
svårt att det ledde till hans död. Anton Abele, som blev vittne till händelsen, 
startade som en reaktion på sina känslor inför det som hänt ett upprop på 
Facebook. Uppropet blev som en katalysator för människors avsky för det 
eskalerande våldet bland ungdomar och startade en folkrörelse i Sverige. Mer än 
120 000 personer anslöt sig till uppropet! 
 
Fredagen den 12 oktober hölls en manifestation i Kungsträdgården i Stockholm i 
Stoppa Gatuvåldets namn. Den samlade mer än 10 000 människor som ville visa sitt 
engagemang och stöd för frågan. Under det tillfället utmanade Anton Abele 
föräldrar och andra vuxna att ta ansvar för våldet bland unga och resultatet av den 
utmaningen är just föreningen Stoppa gatuvåldet. 
 



Stoppa Gatuvåldet 
Vision 
Vår vision är ett samhälle där ungdomar kan röra sig fritt på gator och torg, vilken 
tid på dygnet som helst. Ett samhälle där de inte behöver vara rädda för att utsättas 
för våld eller kränkningar av annat slag. 
 
Värderingar  
För att visionen ska kunna uppnås behöver vuxna vara närvarande och ta aktiv del i 
barn och ungdomars liv och vardag. Det är vuxnas ansvar att vägleda och skydda 
dem och skapa förutsättningar för att de ska kunna växa upp i trygghet och 
säkerhet. ALLA barn och ungdomar är ALLA vuxnas ansvar. 
 
Mål 
• Öka medvetenheten och kunskapen bland unga om konsekvenserna av våld 
(medicinska, psykologiska och legala) 
• Synliggöra frågan om våld bland unga i det svenska samhället och stimulera den 
offentliga diskussionen om etik och moral 
• Stödja ungas egna initiativ mot våld 
 

 

Organisation 
 
Styrelse 
Föreningen Stoppa gatuvåldet.nu har en styrelse bestående av engagerade föräldrar 
med olika yrkesinriktning. Styrelsen är ideellt arbetande. Gunnar Abele (ordförande), 
Jeanna Bagger, Andreas Hiis, Anders Persson, Victoria Ravandoni och Kerstin Wärn. 
Styrelsen arbetar ideellt. 
 
Arbetsgrupper 
Det operativa arbetet sker i arbetsgrupper bestående av ungdmar och vuxna. I varje 
arbetsgrupp finns en sammankallande som rapporterar till styrelsen. 
Arbetsgruppernas medlemmar arbetar ideellt. 
 
Samarbetspartners 
Stoppa gatuvåldet.nu samarbetar med olika aktörer i samhället som har betydelse 
för våra ungas uppväxt och säkerhet. Exempel på sådana är polis, arbetsplatser, 
politiker, ideella organisationer, kyrkor och samfund, kultursektorn, sport- och 
idrottsrörelsen, skola och fritidsinstitutioner, sjukvården med flera.  


